EDITAL Nº 007 /2017 – COPESE-UFT, DE 10/03/17

RESULTADO PROVISÓRIO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 2017-1

A Universidade Federal do Tocantins (UFT),por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o resultado provisório da Seleção Simplificada para provimento

de vagas no cargo de Professor Substituto 2017-1, objeto do Edital nº 003/2017, de 31 de janeiro de

2017.

1- DO RESULTADO PROVISÓRIO

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1: Letras

Área / Disciplina: Políticas Públicas em Educação/Filosofia da Educação/Educação de Jovens e Adultos.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALINY SOUSA MENDES MARGARIDA 5,25 4,15 4,92 14,32 1ª

Código 2: Medicina Veterinária

Área / Disciplina: Clínica Médica de Pequenos Animais I/Clínica Médica de Pequenos Animais II/Práticas Ambulatoriais de Pequenos Animais.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FLÁVIA DE NAZARÉ LEITE BARROS 4,80 2,20 4,57 11,57 1ª

Código 30: Zootecnia

Área / Disciplina: Fisiologia Vegetal/Ecologia e Recursos Naturais/Ecologia e Saúde Ambiental.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JONAHTAN CHAVES MELO 5,63 1,25 5,85 12,73 1ª

WEVERTON FILGUEIRA PACHECO 3,25 0,65 5,48 9,38 2ª

LORENA DA MOTA LIMA BRINGEL 3,63 0,40 4,64 8,67 3ª

GILSON DE OLIVEIRA MENDES FILHO Ausente - Ausente -  Eliminado

OTACILIO SILVEIRA JUNIOR Ausente - Ausente -  Eliminado

WESCLEY FACCINI AUGUSTO 3,88 *N/A Ausente 3,88 Eliminado

Câmpus: ARRAIAS

.Código 3 : Pedagogia

Área / Disciplina: Educação e Movimentos Sociais/Educação e Tecnologia/Educação Não Escolar/Educação Rural.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WERMES DIAS DAMASCENA CRUZ 4,25 0,00 4,13 8,38 1ª

LUCINETE APARECIDA DE MORAIS 4,10 0,75 3,16 8,01 2ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

Código 4: Turismo Patrimonial e Socioambiental .

Área / Disciplina: Sociologia do lazer e do Turismo/Formatação de Produtos e Roteiros Turísticos/Políticas Públicas em Turismo/Optativa

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIANA TOMAZIN 5,75 2,75 5,96 14,46 1ª

JULIANA FERNANDES DA SILVA 5,00 4,10 4,96 14,06 2ª

Código 5: Turismo Patrimonial e Socioambiental.

Área / Disciplina: Teoria Geral do Turismo I/Teoria Geral do Turismo II/Geografia do Turismo/Optativa.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FILIPE VIEIRA DE OLIVEIRA 4,25 2,20 3,29 9,74 1ª

Câmpus: MIRACEMA

Código 7: Serviço Social.

Área / Disciplina:  Pesquisa em Serviço Social/Fundamentos Histórico-Teórico-Metodológico do Serviço Social/Direito e Legislação Social/

Movimentos Sociais.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GISLENE FERREIRA DA SILVA ARAUJO 5,63 2,70 5,08 13,41 1ª

ALDERINA COSTA DE SOUSA Ausente  - Ausente - Eliminada

JOSILENE TAVARES BARBOSA DOS

SANTOS
3,08 *N/A 1,00 4,08 Eliminada

. Câmpus: PALMAS

Código 8: Arquitetura e Urbanismo.

Área / Disciplina: Instalações Prediais Elétricas/Instalações Prediais Hidro Sanitárias/Materiais de Construção/Optativa

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

THYAGO PHELLIP FRANÇA FREITAS 4,38 3,55 5,25 13,18 1ª

FELIPE MELO DA COSTA Ausente - Ausente - Eliminado

Código 9: Arquitetura e Urbanismo.

Área / Disciplina: Fundamentos de Análise Estrutural/Estrutura de Concreto e Aço/Sistemas Estruturais/ Optativa.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GABRIEL LUAN PAIXA MOTA 4,63 0,15 4,91 9,69 1ª

WENDEL DA SILVA VIEIRA DE SOUSA 4,25 0,00 3,13 7,38 2ª

VIVIANE MOREIRA COELHO DE MELO 2,68 *N/A 2,54 5,22 Eliminada

Código 10: Administração.

 Área / Disciplina: Administração da Produção e Operações I/Auditoria da Qualidade, meio ambiente, Saúde e Segurança do Trabalho/Logística

Empresarial/Gestão da Qualidade.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GIANCARLO ALFONSO LOVÓN

CANCHUMANI
Ausente - Ausente - Eliminado

Código 11: Administração.

Área / Disciplina: Administração Financeira e Orçamentária I/ Administração Financeira e Orçamentária II/ Pesquisa Operacional/ Matemática

Financeira.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOSE CARLOS GUIMARAES JUNIOR Ausente - Ausente - Eliminado

Código 12: Ciências da Computação.

Área / Disciplina: Projeto de Sistemas/Introdução à Programação/Informática Básica/Engenharia de Software.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FREDSON VIEIRA COSTA 4,75 2,80 3,25 10,80 1ª

Código 14: Comunicação Social.

Área / Disciplina: Introdução ao Jornalismo/Telejornalismo I/Telejornalismo II/Jornalismo Especializado I.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FABRÍCIO SOVERAL 5,88 1,20 5,88 12,96 1ª

JOCYELMA SANTANA DOS SANTOS

GUILHARDI
5,25 1,40 5,50 12,15 2ª

FÁBIO GLEISER VIEIRA SILVA

4,50

**N/A

**N/A 4,50

Eliminado

conforme

item 8.6.9.1

do edital

003/17

Código 15: Comunicação Social.

Área / Disciplina: Gestão em Jornalismo/Assessoria de Imprensa/Assessoria de Comunicação/Tópicos Aplicados em Relações Públicas/

Tópicos Aplicados em Comunicação.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WOLFGANG TESKE 5,50 3,95 5,75 15,20 1ª

KIARA LUBICK SILVA MALDANER 5,00 2,75 4,71 12,46 2ª

LUÍS HENRIQUE MENDONÇA FERRAZ 3,75 1,25 4,04 9,04 3ª

RAYANI MARIANO DOS SANTOS 3,50 0,20 4,67 8,37 5ª

Código 16: Enfermagem

Área / Disciplina: Saúde das populações vulneráveis/Cuidados e Ações nas Doenças Transmissíveis/Aplicabilidade dos Sistemas de Informação

em Saúde/Cuidados especiais nos ciclos da vida/Introdução ao gerenciamento dos serviços de saúde/Assistência de enfermagem nas urgências

emergências.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

YUSELY SANCHEZ CAPOTE 6,00 3,90 5,33 15,23 1ª

TATYANNI PEIXOTO RODRIGUES 5,50 1,95 5,83 13,28 2ª

MARIA JOSÉ OLIVEIRA NOLÊTO 2,50 *N/A 1,75 4,25 Eliminada

MORGANA MARTINS DOS SANTOS Ausente - Ausente - Eliminada

Código 17: Engenharia de Alimentos

   Área / Disciplina: Física/Mecânica Geral

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCIANO BATELLO 4,50 1,50 5,16 11,16 1ª

PAULO RODRIGUES DE SOUSA 4,75 *N/A 1,06 5,81 Eliminado

RÍZIA RODRIGUES DA SILVA 5,75 *N/A Ausente 5,75 Eliminada

Código 18 : Engenharia Civil.

Área / Disciplina: Engenharia de TransportesAeroportos, Portos e Hidrovias.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LIDIANE ANDRADE FONSECA DA PAZ 3,00 2,70 4,92 10,62 1ª

RENATO CARDOSO FERNANDES 3,25 0,55 5,75 9,55 2ª

JORDANA BULHÕES DIAS 3,00 0,00 5,88 8,88 3ª

DAIANE CALDEIRA DE OLIVEIRA Ausente - Ausente - Eliminada

DANIEL BEZERRA BARROS 1,88 *N/A 3,00 4,88 Eliminado

MANOEL LUCIO RUIZ FILHO 5,13 *N/A 1,54 6,67 Eliminado

Código 19 : Engenharia Civil.

Área / Disciplina: Mecânica dos Solos/Projeto de Estrada.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BEATRIZ ALVES DE SENNA 3,00 *N/A 1,79 4,79 Eliminada

Código 20: Filosofia.

Área / Disciplina: Antropologia Filosófica/Ética e Cidadania/Filosofia Geral.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DIOGENES GALDINO MORAIS SILVA 5,25 1,50 5,92 12,67 1ª

ADÃO COSTA SILVA 4,75 2,40 3,75 10,90 2ª

Código 21: Filosofia.

Área / Disciplina: História da Filosofia Moderna I/Filosofia Geral/Laboratório de Material Didático.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ISAÚ FERREIRA VELOSO FILHO 5,62 2,35 4,79 12,76 1ª

Código 22: Medicina.

Área / Disciplina: Microbiologia Básica e Médica.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FRANCISCA MARIA PINHEIRO DE SOUSA 4,75 1,25 3,59 9,59 1ª

DEYLA PAULA DE OLIVEIRA 3,50 2,10 3,96 9,56 2ª

JEFFERSON DA LUZ COSTA 1,50 *N/A Ausente 1,50 Eliminado

Código 23: Nutrição.

Área / Disciplina: Processos Bioquímicos Aplicados à Nutrição/Fisiopatologia da Nutrição/Terapia Nutricional Aplicada.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

IZABELA SOARES CAMPOS 4,25 *N/A 2,37 6,62 Eliminada

Código 24: Nutrição.

Área / Disciplina: Estágio Supervisionado em Nutrição Clínica/Prática em Ambulatório de Especialidade em Nutrição/Terapia Nutricional

Aplicada.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LARA CAMARGO SANTOS 4,75 0,00 4,63 9,38 1ª

PRISCILLA COELHO PEREIRA MENDES 3,63 *N/A 1,75 5,38 Eliminada

THAIS REIS LOBO 4,38 *N/A 1,83 6,21 Eliminada

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 25: Letras.

Área / Disciplina: Dialetologia/Sociolinguística/ Letramento e Ensino/ Escrita Acadêmica.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ARAILDES PINTO DE ALMEIDA 1,50 *N/A 2,00 3,50 Eliminado

Código 26: Letras.

Área / Disciplina: Estudos Literários Portugueses Medievais e Clássicos/ Literatura Portuguesa: Árcades, Realistas e Simbolistas/Literatura

Brasileira Colonial/ Regionalismo Literário no Brasil.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SILVANA LOVERA SILVA 5,88 *N/A 2,38 8,26 Eliminada

Código 29: Ciências Biológicas.

Área / Disciplina: Filosofia da Educação/ Perspectiva da Educação Brasileira – PEB/ Sociologia da Educação/ Política, Legislação e

Organização da Educação Básica – PLOEB/ Didática.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOSÉ ADRIANO CAVALCANTE ANGELO 5,69 3,30 5,91 14,90 1ª

AGNALDO DAMASCENO PEREIRA 3,75 1,90 3,98 9,63 2ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 27: Pedagogia.

Área / Disciplina: Organização trabalho pedagógico/Educação e tecnologias/História da infância.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA DO SOCORRO SOARES BEZERRA 5,25 4,65 4,54 14,44 1ª

Código 28: Licenciatura em Educação do Campo.

Área / Disciplina: Leitura e produção de texto/Língua Portuguesa/Metodologia Científica.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARISSEL MARQUES 4,25 1,50 4,38 10,13 1ª

* N/A: Não-avaliados, conforme item 8.4.2 do Edital Nº 003/2017 – Seleção Pública Simplificada para provimento de

vagas no Cargo de Professor Substituto 2017-1.

**N/A: Eliminado, conforme item 8.6.9.1 do edital nº 003/2017 - Seleção Pública Simplificada para provimento de

vagas no Cargo de Professor Substituto 2017-1

2. DO RECURSO

2.1 O(s) recurso(s) contra o resultado provisório deve(m) ser encaminhados exclusivamente via

internet, nos dias 11 e 12 de marco de 2017, de 0h às 23:59h, de acordo com as orientações

constantes do formulário disponível no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

2.2 Não será aceito recurso via fax, via postal, via correio eletrônico, via presencial, tampouco será

aceito recurso extemporâneo.  Somente serão aceitos os recursos encaminhados na forma do

subitem 10.1, devidamente identificados.

2.3 Será preliminarmente indeferido recurso extemporâneo, inconsistente, que não atenda às

exigências e especificações estabelecidas no Edital nº 003/2017, de 31 de janeiro de 2017.

2.4 Os Resultados dos recursos contra o Resultado Provisório serão divulgados no dia 13/03/17

(data provável), exclusivamente no endereço eletrônico http://www.copese.uft.edu.br.

Palmas, 10 de Março de 2017.
LUIS EDUARDO BOVOLATO

 Reitor

Em Exercício

http://www.copese.uft.edu.br/
http://www.copese.uft.edu.br/